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kom til at undgælde, altså primært dem, der 
boede i lejerboliger. 

Så er det rigtigt nok, at regeringen har be- 
væget sig i lærlingespørgsmålet, og det synes 
jeg er godt. Men jeg synes, det er uheldigt, at 
regeringen overhovedet kommer med et for- 
slag, uden at man forinden har sikret sig, at 
tingene er i orden. Det viser, hvor uheldigt 
det er, at man ikke sikrer sig, at de folk, der 
ved, hvordan sådan noget laves, er blevet 
spurgt; så man kan gøre det rigtigt fra star- 
ten. Og så er det endda, som hr. Svend Au- 
ken var inde på, usikkert, om det, regeringen 
har foreslået, overhovedet får nogen virk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 

Svend Auken (S): 
Det er ikke til hr. Bo Kristensen, men der- 

imod til hr. Gammelgaard, jeg vil sige noget. 
Jeg vil ikke citere propagandaskrifter mod 
regeringen. Det var hr. Gammelgaard, der 
nævnte, hvor strålende det går med dansk 
økonomi, efter at vi har fået firkløverregerin- 
gen. Jeg vil såmænd citere finansministeren 
fra det bilag, vi har fået i arbejdsmarkedsud- 
valget, og som taler om virkningen af den 
økonomiske politik, man hidtil har ført. 

Først taler man om de vanskeligheder, der 
er kommet udefra med dollarkursen, og så 
siger man: »Stigningen i industrieksporten i 
andet halvår af 1984 og begyndelsen af 1985 
har været mindre end forventet, samtidig 
med at importen er steget stærkere end for- 
udset. De tjenesteydende erhvervs ekspor- 
tindtjening har udviklet sig lidt dårligere end 
forventet. Disse forhold har ledt til, at beta- 
lingsbalanceskønnene må opjusteres« -  det 
vil altså sige, at underskuddet bliver større -  
»i forhold til vurderingen i efteråret« -  altså 
for få måneder siden. »Skønnet for under- 
skud på betalingsbalancen er forøget med 3 
mia kr. i 1985 og næsten 5 mia kr. i 1986. 
Ved uændret økonomisk politik« -  altså den, 
man hidtil har ført, uden helhedsløsning -  
»er der med de forværrede økonomiske ud- 
sigter risiko for en stagnation eller endog en 
begyndende stigning i arbejdsløsheden samt 
et underskud i 1985 af næsten samme størrel- 
sesorden som i 1984.« 

Kan hr. Gammelgaard huske alle sine ta- 
ler fra valgkampen i 1984? 

(Kort bemærkning). 

Bo Kristensen (KF): 

Det, der kalder mig herop igen, er fru Eli- 
sabeth Bruun Olesens bemærkninger om, at 
man bør vide, hvordan tingene skal laves. 
Det frister mig til at sige, at det kan godt 
være, at fru Elisabeth Bruun Olesen offent- 
ligt frekventerer fagbevægelsen om alle disse 
ting, men jeg som konservativ arbejdsmar- 
kedspolitisk ordfører er dybt forundret over, 
at jeg aldrig er blevet inviteret af et fagfor- 
bund til et møde om forhold på arbejdsmar- 
kedet. Det har undret mig, at man har haft 
råd til at køre en så skarp skillelinje ideolo- 
gisk, at fru Elisabeth Bruun Olesen direkte 
kan fortælle, at man er forundret over, at der 
er et så dårligt samarbejde med fagbevægel- 
sen. 

(Kort bemærkning). 

Gammelgaard (KF): 

Jo, hr. Svend Auken, jeg husker sandelig 
godt mine taler. Det spørgsmål, man kan 
stille, er, om hr. Svend Auken husker sine. 

Jeg husker i hvert fald hr. Svend Auken 
som arbejdsminister, men det vil jeg nu ikke 
gå nærmere ind på. Det, der er det afgøren- 
de, er, at vi har fået en positiv udvikling i 
beskæftigelsen under denne regering. I det 
sidste år blev der skabt 62.000 nye arbejds- 
pladser, og dermed fik vi nedbragt arbejds- 
løsheden for første gang herhjemme i en år- 
række. Der er sket en afgørende nedbringelse 
af underskuddet på statsfinanserne, det un- 
derskud, som steg og steg under de socialde- 
mokratiske regeringer, også de regeringer, hr. 
Svend Auken sad i. 

Så har vi oplevet på betalingsbalancen -  
og det har vi aldrig lagt skjul på -  en udvik- 
ling, der var utilfredsstillende. Det hænger 
sammen med mange ting, som netop er for- 
klaret i budgetdepartementets notat, og det er 
en af grundene til, at den økonomiske politik 
skal strammes op. Men vi var da ikke i tvivl 
om -  vil jeg gerne sige i øvrigt, hr. Svend 
Auken -  da vi indledte med at føre en stram 
finanspolitik, en stram indkomstpolitik, en 
fast kronekurspolitik og en offensiv erhvervs- 
politik, at den skulle fortsættes og naturligvis 
også justeres og strammes op de nødvendige 
steder undervejs. 


